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گروه گردشــگری - دبیر ستاد 
مرکزی هماهنگی خدمات ســفر از 
ازدحام مسافر و تکمیل ظرفیت مراکز 
اقامتی در شهر شیراز خبر داد و اعلام 
کرد: ظرفیت اسکان مسافر در شهرهای 
اصفهان، مشــهد، ســنندج و همدان 
و همچنیــن اســتان های مازندران و 
گیلان درحال تکمیل است و مسافران 
شــهرهای دیگری را برای اسکان و 
ســفر انتخاب کنند. مصطفی فاطمی 
که مدیرکل دفتر توســعه گردشگری 
داخلــی وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نیز هست، 
براســاس آماری که از اقامتگاه های 
رســمی از جمله هتل، هتل آپارتمان، 
مهمانپذیر، بومگردی، هتل بوتیک و 
مجتمع ها و کمپ های گردشــگری 
دریافت کرده است، وضعیت اسکان و 
ازدحام مسافران در شهرها و استان ها 
را در گفت وگو با ایسنا تشریح کرد و 
افزود: در تعطیلات پیش  رو بیشترین 
ازدحام مسافر در شهر شیراز است که 
تقریبا تمام مراکــز اقامتی آن تکمیل 
شــده و بیشترین نگرانی برای سفر به 
این منطقه است. از همین رو، شهرهای 
مرودشت، سپیدان، اقلید و بوانات در 
شمال استان فارس و شهرهای خفر، 
جهــرم، لار، لامرد،  کازرون، داراب و 
فیروزآباد در جنوب اســتان فارس به 
عنوان شــهرهای مکمل و جایگزین 
برای اقامت مســافران شیراز پیشنهاد 

می شــود. او افزود: در بسیاری از این 
شــهرها بومگردی ها و اقامتگاه های 
مناسبی وجود دارند که هنوز ظرفیت 
خالــی دارند. از طرفی، شــهر لامرد 
بســیار به دریا نزدیک اســت و برای 
علاقه منــدان به این نوع جاذبه، گزینه 
خوبی برای سفر می تواند باشد. فاطمی 
ادامــه داد: ظرفیت اقامــت در مراکز 
رسمی استان های لرستان، آذربایجان 
شرقی و کرمان نیز به بالای ۸۰ درصد 
رســیده و در باقی استان ها نیز کمتر از 
۷۰ درصد ظرفیتِ اقامتگاه ها تکمیل 

شده است.
بــرای  پیشــنهادهایی 

مسافران غرب
دبیر ســتاد مرکــزی هماهنگی 
خدمات ســفر همچنین با اشــاره به 
استقبال از ســفر به برخی شهرهای 
غربی کشور از جمله لرستان، همدان 
و ســنندج که ظرفیت اقامتی آن ها نیز 
رو به تکمیل اســت، برای جایگزین 
استان های آذربایجان غربی، اردبیل، 
ایــلام، کرمانشــاه، چهارمحــال و 
بختیاری، کهگیلویــه و بویراحمد و 
زنجان را با توجــه به ظرفیت اقامتی 
آن ها کــه هنوز خالی اســت، برای 
افرادی که علاقه دارند به غرب ایران 

سفر کنند، پیشنهاد کرد.
بــرای  پیشــنهادهایی 

مسافران شرق و مرکز ایران
فاطمی همچنین درباره وضعیت 

سفر به شــرق و مرکز ایران، گفت: با 
توجــه به وضعیتی کــه مراکز اقامتی 
شــیراز و اصفهان دارد اســتان های 
سیســتان و بلوچســتان، خراســان 
جنوبی، یــزد و حتی کرمان در بافت 
مرکزی و شــرق ایران هنوز ظرفیت 
برای اسکان و سفر در تعطیلات عید 

فطر دارند.
بــرای  پیشــنهادهایی 

مسافران شمال
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلی همچنین درباره مسافرانی که 
قصد ســفر به شمال کشــور را دارند 
بــا توجه به تکمیل ظرفیت اســکان 
مراکز اقامتی در استان های مازندران 
و گیلان، برای جایگزین، استان های 
خراســان شمالی، گلســتان، اردبیل، 
البرز و سمنان را پیشنهاد کرد و گفت: 
متاسفانه جاذبه ها و زیبایی های استان 
خراسان شمالی هرگز دیده نمی شود، 
درحالی که گزینه بسیار جذابی برای 
سفر اســت. استان گلســتان هم که 
جغرافیایی مشابه گیلان دارد. علاوه بر 
ایــن، اســتان اردبیل با وجود شــهر 
سرعین که تراکم اقامتگاه های آن بالا 
اســت گزینه جذابی برای آن دسته از 
مسافرانی است که به اقلیم شمال ایران 

علاقه دارند.
بــرای  پیشــنهادهایی 

مسافران جنوب
او دربــاره وضعیــت ســفر به 
جنــوب ایران نیز گفت: به جز جزایر 
خلیــج فارس و چابهــار که ظرفیت 
اســکان آن هــا به بــالای ۸۰ درصد 
رسیده اســت، بقیه شهرهای جنوبی 
مشکلی برای پذیرش مسافر ندارند. 
دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر همچنین درباره هشدار سازمان 
هواشناسی برای سفر در تعطیلات عید 
فطر، اظهار کرد: سازمان هواشناسی بر 
این نظر اســت کــه پیش بینی وضع 
هــوا در فصل بهار با توجه به تغییران 
ناگهانی دشــوار اســت، از همین رو 
مردم باید مراقبت بیشــتری داشــته 

باشــند، وضعیت آب و هوا را بیشتر 
رصد کنند و مراقب تغییرات ناگهانی 

آب و هوا باشند.
بــرای   ۰۹۶۲۹ ســامانه 
اطلاعات سفر و گزارش شکایت

فاطمــی همچنین از تشــدید 
نظارت ها بــرای تعطیلات عید فطر 
خبــر داد و گفت: تمام مرخصی های 
دســتگاه های نظارتی برای تطعیلات 
پیش  رو لغو شــده اســت و کنترل ها 
بیشتر خواهد شد. علاوه بر این، سامانه 
۰۹۶۲۹ برای ارائه اطلاعات ســفر و 
دریافت گزارش ها و شــکایت های 
مردمی فعال اســت. فاطمی همچنین 
گفت: با توجه به حجم پیش بینی شده 
سفر در تعطیلات عید فطر، امکانات 
قطار، اتوبــوس و هواپیماها به طور 
کامل پای کار آورده شــده اســت تا 
پاسخگوی نیاز مسافران باشد. پلیس 
راه نیز قرار اســت تمام ظرفیت خود 
را بــرای کنترل راه ها به کار گیرند. او 
همچنین یادآور شد: ستاد هماهنگی 
خدمات سفر برای نخستین بار است 
که همزمــان با تعطیــلات عید فطر 
فعال شده است. در سال های گذشته 
فعالیت این ســتاد به تعطیلات نوروز 
محدود می شــد و در تعطیلات دیگر 
عمــلا هماهنگــی یا اقــدام خاصی 
انجام نمی داد. مدیرکل دفتر توســعه 
گردشــگری داخلــی در ادامه با بیان 
این کــه در تعطیلات پیش  رو همانند 
نوروز به دلیل آن که مشــکلات آب و 
هوایی وجود ندارد، ســفر در گستره 
بیشتری از کشــور توزیع می شود و 
نگرانی برای فشــار جمعیت فقط در 
یک شــهر و نقاط خاص کمتر است، 
تاکیــد کرد: برای مدیریت ســفرها، 
پیگیری تعطیل شــدن "پنجشــنبه" 
راهکار بســیار مهمی اســت که باید 
پیگیری شــود؛ چرا که ســامان دهی 
تعطیلات پایان هفتــه قطعا از حجم 
و فشــار جمعیت مســافران در یک 
بازه زمانی محدود در نقاط خاصی از 

کشور، کم خواهد کرد.

گروه گردشگری - عبدالکریم 
صادق دوست به ضرورت بهره مندی 
از ابــراز گردشــگری بــرای مقابله با 
ایران هراسی اشاره کرد و گفت: زمانی 
که یک گردشگر به ایران می آید و آثار 
و تمدن قدیم و فرهنگ کنونی کشــور 
و ملت ما را می بیند، متوجه می شــود 
ایران کشوری بزرگ، متمدن و صاحب 
فرهنگ است، و هنگامی که از ایران باز 
می گردد اطلاعات و افکارش نسبت به 

ایران تصحیح خواهد شد.
وی گفــت: تولید محتوای دقیق 
برای معرفی بهتر و بیشتر ظرفیت های 
فرهنگی و برگزاری رویدادهای مرتبط 
بــا تاریخ و تمدن ایران، فرهنگ ایرانی 

و ایرانیان در مقابله با ایران هراســی و 
اسلام هراسی بسیار موثر است.

رئیس گــروه کمیســیون ملی 
آیسســکو در ایــران اظهار داشــت: 
بــا معرفی صحیــح ایــران می توان 
مقابــل تبلیغات منفی بر ضد کشــور 
و ایران هراســی ایســتاد و نمایشگاه 
گردشگری جهان اسلام که قرار است 
در خرداد ماه در تهران برگزار شود یکی 
از همین ابزارهای مهار و کاهش ایران 

هراسی است.
نخستین نمایشــگاه گردشگری 
جهان اسلام )IWTE( با هدف معرفی 
ظرفیت های گردشــگری کشورهای 
جهان اســلام و تقویت ارتباط فعالان 

و کســب وکارهای این حوزه به مدت 
ســه روز از ١۷ تا ۲۰ خرداد ١۴۰١ در 
مجتمع نمایشگاهی شهر آفتاب برگزار 

می شود.
ضرروت یک پایگاه قدرتمند 
و موثر برای ثبت و معرفی میراث 

جهان اسلام
صادق دوســت دربــاره پرونده 
ورزش های ســنتی و بازی های بومی 
ایران توسط وزارت ورزش و جوانان 
برای ثبت در آیسســکو، اظهار داشت: 
هــدف از ثبت این ورزش ها و بازی ها 
ســنتی که در گروه میراث ناملموس 
ایران قرار می گیرند، شناساندن هویت 
این ورزش ها به دنیا است که اکنون در 

روند ثبت قرار دارد و ما در حال پیگیری 
هســتیم و هر زمان نهایی شــد، اعلام 

کنیم. وی با تاکید بر اینکه کشــورهای 
اســلامی می توانند آثــار فرهنگی و 

تاریخــی ملموس و ناملموس خود را 
در آیسســکو ثبت کنند، گفت: حدود 

یکســال پیش پرونده چند بازی  سنتی 
توســط وزارت ورزش وجوانان برای 
ثبت در آیسسکو تحویل ما شد که روند 
ثبت آن در آیسســکو در حال پیگیری 

است.
رئیس گــروه کمیســیون ملی 
آیسســکو در ایران با بیان اینکه مرکز 
ثبت آثار ســازمان آیسسکو )سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی جهان اسلام 
- ICESCO( تشکیل و رسمیت پیدا 
کرده اســت، گفت: این مرکز فعالیتی 
مشــابه با یونســکو دارد و در اصل در 
رقابتی ســالم با یونسکو شروع به ثبت 
آثار میراث فرهنگی کشورهای اسلامی 
کرده است، زیرا این آثار متعلق به امت 
اسلامی است. آیسسکو تلاش می کند 
به کشــورهای اســلامی کمک کند تا 
یــک پایگاه قدرتمند و موثر برای ثبت 
و معرفی میراث جهان اســلام داشته 

باشند.
صادق دوســت گفت: ثبت آثار 
میراث فرهنگی کشــورهای اسلامی 
یک حرکت و ابتــکار جدید از طرف 
آیسسکو است و به هیچ وجه پیش نیاز 
این کار، ثبت آثار در یونسکو نیست، اما 
کشورهای اسلامی می توانند علاوه بر 
ثبت آثار خود در یونسکو،  پرونده های 

آثار خــود را تدوین و بــرای ثبت به 
سازمان آیسسکو نیز ارائه کنند.

    »ثبــت جهانی میــراث جهان 
اســلام هم به دو دسته میراث ملموس 
و ناملموس تقسیم شده اند که هر کدام 
در طبقه خود قرار می گیرد. کشورهای 
اسلامی در هر دو بخش پرونده آثار را 
تدوین و به آیسســکو  ارسال می کنند 
تا ثبت شــود. از ایــران تاکنون ١۰ اثر 
ثبت شده است که سال گذشته پنج اثر 
منظر فرهنگی قلعه الموت، مجموعه 
آرامگاهی شــیخ احمد جام )جامی(، 
مجموعه تاریخی بسطام، منظر فرهنگی 
ماسوله و گنبد علویان همدان، به عنوان 
فهرست میراث جهان اسلام ثبت شد«

رئیس گــروه کمیســیون ملی 
آیسســکو در ایران گفت: متاسفانه با 
اینکه ۶صاحب آثار میراث فرهنگی و 
تمدنی جهان، از کشــورهای اسلامی 
هســتند، اما کشورها عموما صنعتی و 
پیشرفته از فرصت اقتصادی جاذبه ها و 
ظرفیت های آنها بهره برداری می کنند.  
کشــورهای اسلامی باید این هویت را 
با ذکر عنــوان دقیق آثار و میراث خود  
شناســایی، تعریف و ثبت کنند و برای 
ثبت در میراث فرهنگی جهان اسلام، به 

آیسسکو معرفی کنند.

گروه گردشگری - سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی مازنــدران گفت: 
مراســم افتتاحیه رویداد بین المللی 
ســاری۲۰۲۲ روز ۲۰ اردیبهشت با 
حضور سفرای کشورهای عضو اکو 

در ساری برگزار می شود.
مهدی ایزدی در نخستین شب 
ویژه برنامه شب های فرهنگی که در 
بوستان ولایت ســاری برگزار شد، 
اظهار کرد: این ویژه برنامه نخســتین 
گام بــرای برگــزاری برنامه هــای 
فرهنگی گردشــگری شبانه در قالب 
ســاری۲۰۲۲  بین المللی  رویــداد 
است که مقدمه ای بر مراسم افتتاحیه 
رویداد بین المللی ســاری۲۰۲۲ نیز 

محسوب می شود.
وی افــزود: بــا هماهنگی های 
انجام شده مراســم افتتاحیه رویداد 
بین المللی ســاری ۲۰۲۲ قرار است 
در روزهای ۲۰، ۲١ و ۲۲ اردیبهشت 
با حضور ســفرای کشورهای عضو 
اکو در ســاری برگزار شود که در آن 
سه روز نیز ویژه برنامه های فرهنگی 
و گردشــگری متنوعی قرار است با 

حضور هنرمندان استان های مختلف 
اجرا شود.

این مســئول خاطرنشان کرد: 
خوشــحالیم کــه بعد از دو ســال 
کرونایی باز هم شــاهد برگزار شدن 
برنامه هــای فرهنگی و مفرح مرتبط 
با گردشگری هستیم و امیدواریم که 
بتوانیم ایــن رویدادها و برنامه ها را 
به طور مســتمر برای کمک به رونق 
گردشــگری استان و همچنین ایجاد 

نشاط در جامعه ادامه دهیم.
سرپرســت اداره کل میــراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران افزود: برای مراسم افتتاحیه 
که به مدت ســه روز برگزار می شود 
از ١١ اســتان نیز دعــوت کردیم که 
جاذبه های فرهنگی گردشگری خود 
را در مراســم افتتاحیــه معرفی کنند 
تا شــاهد حضور اقــوام مختلف در 

رویداد ساری۲۰۲۲ باشیم. 
از مسئولان همه شهرستان های 
اســتان دعــوت می کنیم کــه برای 
برگزاری برنامه هایی مانند شب های 
فرهنگی در ســاری همکاری کنند تا 
شــاهد گسترده تر شدن دامنه رویداد 

ساری۲۰۲۲ در مازندران باشیم.
ایــزدی افــزود: برنامه هــای 
رویداد بین المللی ساری۲۰۲۲ پس 
از افتتاحیــه با قوت بیشــتری ادامه 
می یابدو قرار اســت در این رویداد 
ظرفیت های مختلف و متعدد سراسر 
مازندران بیش از پیش معرفی شود. 

منظــور از جاذبه هــا نیز صرفا 
اماکــن طبیعی و زیرســاخت های 
گردشگری نیســت. بلکه به اجزای 
مرتبــط با فرهنگ بومی اســتان که 
برای گردشــگران می تواند جذابیت 

داشته باشد نگاه ویژه داریم.
وی اظهار کرد: یکی از جاذبه های 
مد نظر غذاهای بومی اســتان هستند 
که فرصت بسیار مناسبی برای جذب 
گردشــگر و تقویت گردشــگری 
مازندران محســوب می شــوند. ۲۲ 
غذای مازندرانی تا کنون به ثبت ملی 
رســیده که مجموعه ای جذاب برای 
گردشــگری محسوب می شود. باید 
این ظرفیت های مهــم را در رویداد 

ساری۲۰۲۲ برجسته تر کنیم.
این مســئول خاطرنشان کرد: 
هــدف نهایی رویداد ســاری۲۰۲۲ 

این است که ظرفیت های کمتر دیده 
شــده و مغفول مانده گردشــگری 
مازنــدران که مبتنــی بر فرهنگ این 
مرز و بوم هستند را بیشتر بشناسانیم 
تا به اقتصاد گردشگری مازندران در 

مسیری درست کمک شود.
رویــداد  افتتاحیــه  مراســم 
بین المللی ســاری۲۰۲۲ قرار بود با 
حضور ســفرای کشــورهای عضو 
اکو و برپایی جشــن ها و برنامه های 
مختلــف طــی روزهــای ۲۶ و ۲۷ 
اسفند جاری برگزار شود که به گفته 
مســئولان برگزاری ایــن رویداد با 
توجه به مقارن شدن روزهای پایانی 
اســفند با حضور میلیون مســافران 
نــوروزی، برای بهتر برگزار شــدن 
این برنامه و آمادگی بیشــتر اســتان 
در میزبانــی از مهمانان، این برنامه به 
اردیبهشت ١۴۰١ موکول شده است.
شب های فرهنگی رامسر عنوان 
ویژه برنامه ای اســت که از شــامگاه 
جمعه نهم اردیبهشــت –دیشــب- 
در بوســتان ولایت ساری به عنوان 
افتتاحیه و نخستین برنامه از مجموعه 
برنامه های گردشگری شبانه رویداد 

بین المللی ساری۲۰۲۲ آغاز شد.
در ایــن ویژه برنامــه که برای 
برگزاری به مدت دو شب برنامه ریزی 
شــده اســت، برخی از ظرفیت های 
فرهنگی رامسر با حضور هنرمندانی 
از این شهرستان به نمایش در آمده و 

به مخاطبان عرضه می شود. 
برپایــی غرفه هــای مربوط به 
صنایع دستی رامسر اعم از نمدمالی، 
ســفال، معــرق چرم، عروســک، 
دستبافته ها و غرفه های مربوط به نان 
و غذاهای محلی، زیورآلات، گیاهان 
زینتی و ســوغات رامسر بخشی از 
این رویداد فرهنگی گردشــگری دو 
روزه مربوط به رامسر در شهر ساری 

است.
علاوه بر این بخش نمایشگاهی 
شــب های فرهنگی رامسر که امروز 
نیز از ســاعت ١۰ صبح تا ١۲ شــب 
برپاست، یک بخش اجرایی فرهنگی 
و هنری نیز برای ساعات پس از افطار 
تدارک دیده شده است که امشب نیز 
از ساعت ۲۰:۳۰ تا ١۲ در آمفی تئاتر 
روباز بوســتان ولایت ساری برگزار 

می شود.

در این بخش از برنامه با حضور 
۲۵ تن از هنرمندان حوزه موســیقی 
بومی و هنرهای آیینی و بومی رامسر 
بخشــی از ویژگی هــا و جاذبه های 
فرهنگــی غربی تریــن شهرســتان 
مازندران به نمایش درمی آید. اجرای 
گروه های موســیقی و آیینی بومی از 
مناطق مرکزی مازندران نیز بخشی از 
ویژه برنامه فرهنگی شب های رامسر 

در ساری است. 
گروه  آیینی عروس بران اشکور 
و گروه آیین زندگی مازندران دیشب 
بخشی از آیین های بومی مازندران را 
با اجرای موســیقی محلی به نمایش 
در آوردنــد و یک گروه موســیقی 
بومــی مازندران نیز بــه خوانندگی 
محمود شــریفی قطعاتی از موسیقی 
 مازندران را برای حاضران در جشن 

اجرا کرد.
پیشنهاد میزبانی مرکز مازندران 
به عنوان پایتخت گردشــگری اکو با 
عنــوان رویداد ســاری ۲۰۲۲ اوایل 
سال ١۳۹۸ از سوی میراث فرهنگی 
و اســتانداری مازنــدران به میراث 
فرهنگی کشــور داده شد و روز ١۲ 

مهر ماه ســال ١۳۹۸ هم به تصویب 
هیئت وزیران گردشگری کشورهای 

عضو اکو در تاجیکستان رسید.
فعالیــت اجرایی این رویداد از 
آذر مــاه ١۳۹۸ با اســتقرار دبیرخانه 
در محــل اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی و سپس 
اقدامات تبلیغاتی همچون رونمایی 

از لوگو آغاز شد.
اهداف اصلی طــرح پایتخت 
گردشــگری کشــورهای عضو اکو 
تشویق کشــورهای عضو برای تهیه 
برنامه هــای ملی به منظور توســعه 

شــهرهای گردشــگری بــا هدف 
فقرزدایی و توسعه پایدار اقتصادی، 
افزایــش توجه بــه طبیعت گردی، 
گردشــگری مذهبــی، ســلامت و 
فرهنگی در میان کشــورهای عضو، 
بالا بــردن اســتانداردهای زندگی 
شهری، افزایش آگاهی عمومی مردم 
کشــورهای عضو اکو از جاذبه های 
توریســتی، منابع و امکانات موجود 
در این کشــورها به منظور تشــویق 
گردشــگری ورودی و ایجاد رقابت 
مثبت بین کشورهای عضو به منظور 

رشد گردشگری است.

رئیس گروه کمیسیون ملی آیسسکو در ایران گفت: گردشگری و تولید محتوای دقیق از ظرفیت های فرهنگی، 
تاریخی و تمدنی ایران در مقابله با تبلیغات منفی دشمنان و شکست سیاست  ایران هراسی و اسلام هراسی، بسیار موثر است.

رئیس گروه کمیسیون ملی آیسسکو  :

گردشگری، ابزاری موثر در 
مقابله با ایران هراسی است
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